СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 ____________ 2023 г.

                                                   № _____
р.п. Чердаклы
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области
от 30.07.2018 № 23
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 30.07.2018 № 23 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) пункт 12 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12. Не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных слушаний решение Совета депутатов или постановление Главы поселения о назначении публичных слушаний, информация о времени и месте проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным опубликованием и размещением полного текста проекта муниципального правового акта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с целью заблаговременного ознакомления жителей поселения с проектом муниципального правового акта для представления своих замечаний и предложений, в том числе посредством официального сайта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.2) дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для организации и проведения публичных слушаний

1. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 12 раздела 4 и пункте 2 раздела 8 настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района
Ульяновской области

        А.С. Клоков
Пояснительная записка

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2018 № 65» подготовлен в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. Подготовленным проектом необходимо:
1) пункт 12 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12. Не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных слушаний решение Совета депутатов или постановление Главы поселения о назначении публичных слушаний, информация о времени и месте проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным опубликованием и размещением полного текста проекта муниципального правового акта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с целью заблаговременного ознакомления жителей поселения с проектом муниципального правового акта для представления своих замечаний и предложений, в том числе посредством официального сайта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

2) дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для организации и проведения публичных слушаний

1. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 12 раздела 4 и пункте 2 раздела 8 настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

Консультант отдела по организации
работы  Совета депутатов
МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                        И.Н. Сарафанова

Лист согласования

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

от 30.07.2018 № 23
(заголовок)

Проект внесён: 19 января 2023 г. Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
                       СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ

ления
	согласо

вания

	Начальник отдела по организации работы  Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	А.А. Северова

Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50
                                                                                                                   ____________
  (подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решение  № ____ от  ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

от 30.07.2018 № 23
	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.

	Почтовый адрес

	В дело Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	Прокуратура Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, 20

Всего подлежит рассылке 2 экз.

Реестр составил: Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50

                                                                                                           ____________
          (подпись)

Передано в рассылку_______________________________________________

                                                                      (дата, подпись)